

<div><span><span></span></span></div>
نگاه
<h2>نشست بغداد و نقش جدید عراق</h2>
<b>عقيل عباس</b> · کارشناس عرب

● در سال‌های گذشته، به‌ندرت پیش آمده که بغداد به‌دلیل اقدامات سازنده در مرکز توجه قرار گرفته باشد. کنفرانس همکاری و مشارکت بغداد، یک گردهمایی تاریخی برای همه کشورهای همسایه عراق به استثنای سوریه بود. نیمی از شرکت‌کنندگان در بالاترین سطح سیاسی بودند که از جمله آنها می‌توان به امانوئل مکزور، رئیس‌جمهوری فرانسه، عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهوری مصر و تمیم بن‌حمده آل‌ثانی، امیر قطر اشاره کرد. امیر کویت که پیش‌تر به حضور در کنفرانس عراق ابراز تمایل کرده بود، به‌دلیل بیماری، نخست‌وزیر صباح الخالد الصباح را به این کشور اعزام کرد. محمد بن راشد آل‌مکتوم، حاکم دوبئی و معاون رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر امارات متحده عربی هم در کنفرانس حضور داشت. ایران حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه جدید خود را اعزام کرد و از ترکیه و عربستان هم وزرای خارجه در نشست حضور داشتند. حقیقتاً کار دشوار گردهم‌آوردن بازیگران مطرح منطقه سر میز مذاکره به خودی خود یک دستاورد دیپلماتیک برای دولت مصطفی الکاظمی است، به‌ویژه اینکه بسیاری از این بازیگران مانند ایران و عربستان سعودی، درگیر رقابت‌های آشکار با یکدیگر هستند. کاظمی می‌باید سه دور مذاکرات بین ایران و عربستان سعودی بگذرانند و در ابتکارات دیگری در رابطه با دیگر کشورهای منطقه مشارکت داشته است. حسن ندیم، وزیر فرهنگ عراق، از یک برنامه بلندپروازانه سخن به میان می‌آورد و می‌گوید هدف این کنفرانس دوگانه بوده است: یکی سیاسی و دیگری اقتصادی. مورد سیاسی شامل تلاش‌هایی برای «کاهش تنش بین دیگر کشورهای منطقه» می‌شود که به بازگرداندن ثبات به عراق» کمک می‌کند. مورد اقتصادی هم این‌گونه است که مشارکت‌های اقتصادی بین شرکت‌کنندگان در کنفرانس در زمینه‌های مختلف از جمله نفت، برق، کشاورزی، فرهنگ و آموزش‌وپیورش از جمله پروژه‌های ساخت مدرسه تقویت و تثبیت شود.

در رابطه با هدف سیاسی و حمایت از ثبات در عراق به نظر می‌رسد نوعی اجماع بین شرکت‌کنندگان وجود داشته است. هیچ کشوری در حفظ ثبات نیست که از عراقی درهم‌شکسته که در منطقه اقتدار خود در سراسر کشور ناتوان باشد، سودی اقتدار. عراقی که درگیر بی‌ثباتی جدی باشد، خیلی راحت می‌تواند به محرکی برای بی‌ثباتی در سراسر منطقه تبدیل شود و انواع فعالیت‌های تروریستی و جنایت‌کارانه در سراسر منطقه گسترش می‌یابد. با توجه به دشواری ایجاد هم‌گرایی میان این منافع سیاسی متضاد، جای تعجب ندارد که کنفرانس بغداد به هدف نهایی خود نرسیده، اما

این کنفرانس قطعا در تلاش‌های مستمر برای تغییر وضعیت عراق از میدان نبرد به پلی برای همکاری و مشارکت کمک کرده است. یک موفقیت احتمالی که عراق توانایی تسهیل آن را دارد و کاظمی مدت‌هاست برای آن تلاش می‌کند، توافق مصالحه ایران و عربستان و پایان رویارویی علنی آنها و پیامدهای آن برای ثبات عراق است. تحقق این‌تنش‌زدایی برای کاظمی یک پیروزی سیاسی بزرگ خواهد بود و در حقیقت، اهمیت سیاسی کنفرانس بغداد هم به همین مسئله برمی‌گردد. در رابطه با سایر شرکت‌کنندگان مانند فرانسه، اردن و مصر، عمدتاً ملاحظات اقتصادی مطرح شده است و نه سیاسی. فرانسه که از قرارداد انرژی آرتوی که غول نفتی «توتال» موفق به کسب آن شده و قرارداد بازسازی فرودگاه بین‌المللی موصل که بهای ناخشنودی ترکیه به شرکت «اروپورت دپاریس اینترنری» رسیده به وجد آمده، به پروژه‌های سوئدورتر در عراق چشم دوخته است و امید دارد که بتواند خلأ ناشی از خروج شرکت‌های آمریکایی و انگلیسی را پر کند. مصر و اردن به دنبال معاملات تجاری و زیرساختی هستند. اگر عراق از اردن برق بخرد، پادشاهی در تنگنای مالی به یک منبع درآمد خوب و نسبتاً ماندگار خواهد رسید. طرح عراق برای صادرات نفت از طریق بندر عقبه اردن و احتمالاً از طریق بنادر مصر، خروجی‌های صادراتی این کشور را متنوع می‌کند و می‌تواند به آسیب‌پذیری این کشور در برابر ناآرامی‌های امنیتی و سیاسی مخاطره‌آمیز برای امنیت مسیرهای دریایی از طریق خلیج فارس بینجامد. در رابطه با کنفرانس بغداد، تفکر و شخصیت کاظمی را می‌توان از دو جهت بررسی کرد: اولی، تلاش او برای جلب همکاری اقتصادی برای حل یا کاهش آثار منفی درگیری‌های سیاسی است. این اصل به خودی خود منطقی است؛ مزایای اقتصادی افراد را گردهم می‌آورد، اما سیاست بین آنها فاصله می‌اندازد. اما تبدیل این اصل منطقی به واقعیت در منطقه‌ای بسیار ناپایدار و مستعد درگیری مانند خاورمیانه، در چند دهه گذشته یک چالش سخت و دشوار بوده است. دومی، به‌نوعی به شخصیت میانجی و رویکردی میانجیگری کاظمی در تعارض‌ها برمی‌گردد: تلاش برای یافتن زمینه‌های مشترک میان مخالفان و یافتن راه‌حل‌ها به جای مقابله. در کشوری مانند عراق که برای مدت زمانی طولانی به‌ویژه در دوران دیکتاتوری صدام حسین از سیاست‌های «مجموع، صفر» آسیب دیده، چنین رویکردی به‌شدت مورد استقبال قرار می‌گیرد و می‌تواند خروج تاریخی از هنجارهای مشکل‌ساز گذشته باشد.

منبع:میدل‌ایست‌نیوز

ایالات متحده که ۲۰ سال پیش برای شکست طالبان وارد افغانستان شد، تنها آنها را از قدرت کنار زد و ۲۰ سال بعد درحالی‌که این گروه افراط‌گرا دوباره افغانستان را به جنگ آورده، از این کشور خارج شد و به‌این‌ترتیب جنگ ۲۰ساله ارتش آمریکا در افغانستان شامگاه ۳۱ اگوست ۲۰۲۱ به‌طوررسمی پایان یافت. دوشنبه‌شب و تنها یک دقیقه مانده به نیمه‌شب و مهلت تعیین‌شده ازسوی جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا، برای خروج نیروهای آمریکایی، آخرین هواپیمای C-17 این کشور از فرودگاه بین‌المللی حامد کرزی در کابل به پرواز درآمد و هفته‌ها آشوب و آشفتگی برای خروج از افغانستان پایان یافت.

به گفته ژنرال کنت مگنز، فرمانده فرماندهی مرکزی ایالات متحده و راس ویلسون سرپرست سفارت آمریکا در کابل، ژنرال کریستوفر دوناهو، فرمانده لشکر ۸۲ هوایر آخرین مقام آمریکایی بود که خاک افغانستان را ترک کرد. طریق فرودگاه کابل از افغانستان خارج کردند و تنها حدود شش هزار نفر آنها نظامیان آمریکایی بودند و بخشی دیگر از خارج‌شدگان، افغان‌های تبعه آمریکا و همکاران آمریکایی‌ها بودند؛ اما بخش زیادی از این ۱۲۳ هزار نفر افغان‌هایی بودند که قصد خروج از این کشور را داشتند و خود را به فرودگاه کابل رساندند. این بزرگ‌ترین مأموریت غیررزمی در تاریخ ایالات متحده محسوب می‌شود. بااین‌حال سرنوشته ده‌ها هزار افغان آسیب‌پذیر دیگر از جمله مترجمان و افرادی که از تلاش‌های جنگی ایالات متحده حمایت کردند، فعالان حقوق زنان و روزنامه‌نگاران که نتوانستند از این کشور خارج شوند، همچنان مبهم باقی می‌ماند. ژنرال مگنزری هم اعتراف کرد که «ما نتوانستیم تمام افراد موردنظرمان را از افغانستان خارج کنیم». «آنتونی بلینکن» وزیر خارجه آمریکا در سخنرانی شامگاه دوشنبه اعلام کرد ایالات متحده فعالیت سفارت خود در افغانستان را هم متوقف می‌کند، در عوض یک دفتر دیپلماتیک جدید در قطر برای مدیریت روابط خود با افغانستان تحت حکومت طالبان ایجاد خواهد کرد. «مأموریت نظامی به پایان رسید و یک مأموریت دیپلماتیک جدید آغاز شده است». به گفته وزیر خارجه آمریکا، دفتر جدید از سوی «بان مک کازی» معاون سابق سفیر آمریکا در کابل اداره می‌شود و قرار است در این دفتر کارهای کنسولی و کمک‌های بشردوستانه به افغانستان انجام شود. مقام‌های دولت بایدن تأکید می‌کنند که هرکسی که بخواهد افغانستان را ترک کند، با رضایت طالبان می‌تواند با خیال راحت خارج شود، حتی با وجود حضور گروه‌های

## جهان

نظامیان آمریکایی فرودگاه کابل را تحویل طالبان دادند

# پایان تحقیر آمیز یک جنگ ۲۰ساله



### افغانستان؛ درس عبرتی باشد برای جهان

از تسلط کامل طالبان بر کابل بدون شک تنها اعضای این گروه افراطی و حامیان تندرو آنان خرسند هستند و با خروج کامل آمریکا از این کشور تنها امید مردم جان به لب آمده نیز نقش بر آب شد و آن‌طور که انتظار می‌رفت، طالبان در فرودگاه کابل جشن پیروزی گرفت. این گروه مراسمی با عنوان «تجزیل از استقلال و پایان اشغال توسط آمریکا» در تالار رادیو و تلویزیون ملی برگزار کرد که به طور مستقیم از رسانه دولتی این کشور نیز پخش شد. هم‌زمان ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان از باند فرودگاه کابل با صدای بلند فریاد زد: «به افغانستان تبریک می‌گویم، این پیروزی متعلق به همه ما است. این عقب‌نشینی درس عبرتی باشد برای همه متجاوزان و جهان». او ادامه داد: «به افغانستان تبریک می‌گویم… این پیروزی متعلق به همه ما است و ما می خواهیم روابط خوبی با آمریکا و جهان داشته باشیم.. از روابط خوب دیپلماتیک با همه آنها استقبال می‌کنیم». سخنگوی طالبان همچنین گفت که تیمی

تروریستی در اطراف کابل و کنترل طالبان بر این کشور اما گزارش‌های متعدد از کابل مبنی بر اعمال خشونت شبه‌نظامیان طالبان نسبت به افرادی که قصد خروج از افغانستان را دارند، این ادعای دولت آمریکا را با تردید روبه‌رو کرده است. مقام‌های ایالات متحده در روزهای گذشته لیست شهروندان آمریکا و افغان‌های همکار خود را با هدف همکاری برای خروج آنها از افغانستان در اختیار طالبان قرار دادند و این اقدام انتقادهای زیادی را متوجه دولت بایدن کرد. بلینکن می‌گوید درحال‌حاضر بین ۱۰۰ تا

۲۰۰ شهروند آمریکایی، در افغانستان باقی مانده و مایل به ترک این کشور هستند. ما در حال تلاش برای تعیین تعداد دقیق آنها هستیم. با آنها تماس خواهیم گرفت و آنها را برای خروج از افغانستان کمک خواهیم کرد. تعهد ما به آنها پایانی ندارد». بر اساس اطلاعاتی‌که ارتش آمریکا هنگام خروج از افغانستان به نیروهای هوایی ارسال کرد، با خروج آمریکا فرودگاه کابل به‌طورکامل در اختیار طالبان قرار گرفته و بدون استفاده خواهد بود و کنترل تردد هوایی برای فرود هواپیماها در آن انجام نمی‌شود و فعلاً تنها

## شکست سیاست‌های آلمان در افغانستان

سریع طالبان ارزیابی نادرستی صورت گرفته است، او به منظور بررسی وضعیت افغانستان به کشورهای هم‌مرز با این کشور (تاجیکستان، ازبکستان، پاکستان)، ترکیه و قطر سفر می‌کند، او در این سفر مسائل مربوط به نحوه رفتار جامعه بین‌المللی با واقعیت‌های جدید در افغانستان و اینکه آلمان با چه شرایطی آماده انعقاد قراردادهای با دولت جدید این کشور خواهد بود را مطرح خواهد کرد.

دولت ائتلافی مکرکل بابت ناکامی در پیش‌بینی سقوط کابل توسط طالبان و همچنین بی‌اعتنایی به هشدارهای اولیه درباره تخلیه هزاران کارمند محلی افغان و خانواده‌هایشان و فعالان حقوق‌بشری و سیاست‌مدارانی که روابط نزدیکی با دولت برلین دارند، به‌شدت مورد انتقاد قرار دارد. ایوزیسوین پارلمانی دولت را به شکست و بی‌برنامگی متهم می‌کند. رئیس حزب سبزها اعتقاد دارد دولت به هشدارهایی که پیش از تسلط طالبان بر حکومت افغانستان داده شده بود، آگاهانه بی‌اعتنا شده و مدعی بوده افغانستان همچنان از ثبات برخوردار است و به همین دلیل می‌خواسته‌اند به روند استرداد پناه‌جویان به این کشور ادامه دهند. رئیس فراکسیون پارلمان حزب چپ‌ها نیز تأکید دارد عملیات شکست‌خورده آلمان در افغانستان سیاه‌ترین مسئله در طول ۱۶ساله صدراعظمی مِرکل بوده است. احزاب دموکرات‌های آزاد و حزب راست آلترناتیو برای آلمان نیز اتهامات سنگینی به دولت فدرال وارد می‌کنند. گروهی از منتقدان سیاست‌های آلمان در افغانستان معتقدند مبارزات انتخاباتی هم در این قضیه نقش داشت و در این کارزار خیلی نمی‌خواستند درباره انتقال مهاجران افغانستان به آلمان صحبت کنند.

آلمان قصد دارد پنج هزار نیروی محلی افغان را که برای سازمان‌های خیریه کار می‌کردند، بپذیرد. سیاست‌مداران، معلمان، پزشکان و فعالان حقوق‌بشری بخشی از اولویت‌ها خواهند بود. البته برلین اعتقاد دارد به یک رویکرد مشترک اروپایی درخصوص نحوه توزیع افغان‌ها در اروپا نیاز داریم. دبیر کل حزب دموکرات مسیحی آلمان تأکید دارد: «ما نمی‌توانیم مسئله افغانستان را در اروپا حل کنیم و سال و ابراز امیدواری کرد مردم افغانستان در برابر سرکوب و نقض حقوق انسانی خود به‌وسیله طالبان مقاومت کنند. به اعتقاد او مطالبه آزادی مردم را نه با خشونت می‌شود برای همیشه خاموش کرد و نه با ایدئولوژی. مِرکل که قرار بود به اسرائیل سفر کند، این مسافرت را به‌دلیل اوضاع قوق‌العاده افغانستان و نیاز به تکمیل روند خروج نیروهای آلمان از این کشور لغو کرد.

هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان که همچنان به خاطر سیاست‌های آلمان در افغانستان مورد انتقاد است و بعضی از احزاب ایوزیسوین و سیاست‌مداران خواستار استعفاى او هستند اعتراف کرده که با توجه به پیشروی

راه خروج از افغانستان مرزهای زمینی این کشور هستند. طالبان در روزهای اخیر از ترکیه و قطر خواسته تا برای اداره فرودگاه و ازسرگیری پروازها به آنها کمک کنند. شبه‌نظامیان طالبان همچنین هنگام خروج هواپیماهای ترابری ارتش آمریکا با شلیک گلوله در خارج از دروازه فرودگاه، خروج آمریکا را جشن گرفتند. براساس نامه داخلی وزارت خارجه آمریکا که به دست فارن پالیسی در کابل کار می‌کردند، از جمله آخرین افغان‌هایی بودند که این کشور را ترک کردند. سفارت آمریکا در کابل در واقع بزرگ‌ترین پایگاه خارجی دیپلماتیک ایالات متحده در جهان بود که هزاران نفر از پرسنل وزارت خارجه، وزارت دفاع و سایر آژانس‌ها و پیمانکاران در این مجموعه گسترده کار می‌کردند اما در ۱۵ اگوست هنگامی که طالبان وارد کابل شدند، این مجموعه به‌سرعت تخلیه و رها شد. تعدادی از خدمه دیپلماتیک ایالات متحده تا آخرین لحظات در فرودگاه کابل حضور داشتند تا به شهروندان آمریکایی و افغان‌های آسیب‌پذیر که قصد خروج از این کشور را دارند، کمک کنند. پس از عقب‌نشینی نیروهای ارتش افغانستان در برابر طالبان که منجر به سقوط دولت افغانستان شد، دولت بایدن مجبور شد برای خروج اتباع آمریکایی و متحدان افغان خود به‌سرعت برنامه‌ریزی کند. اشرف غنی، رئیس‌جمهوری سابق افغانستان، به‌طور غیرمنتظره‌ای از کشور خارج شد و کابل به‌سادگی به دست طالبان سقوط کرد. خروج آمریکا دولت بایدن را در وضعیت ناخوشایندی قرار می‌دهد. آمریکا کشوری را ترک می‌کند که بعد از ۲۰ سال جنگ بازم به دست دشمن آمریکا کنترل می‌شود، این‌بار آمریکا هیچ‌گونه حضور نظامی یا دیپلماتیکی در این کشور ندارد. عملیات تخلیه در روزهای پایانی با حمله انتحاری در نزدیکی فرودگاه همراه شد و بیش از ۱۱۰ نفر از جمله ۱۳ نظامی آمریکایی کشته شدند که مرگ‌بارترین روز ارتش آمریکا در یک دهه اخیر محسوب می‌شود. این حمله را اشتخ خراسان داعش که رقیب طالبان به شمار می‌آید، بر عهده گرفته است. بلینکن می‌گوید طالبان متعهد شده‌اند از تبدیل دوباره افغانستان به پناهگاه امن گروه‌های تروریستی جلوگیری کنند. «ما آنها را در قبال این تعهد پاسخ‌گو خواهیم کرد. بااین‌حال تلاش‌های ضدتروریسم خود را بدون نیاز به تکیه بر وعده طالبان در اولویت قرار خواهیم داد. پایان مأموریت ایالات متحده نیازمند تأمل بیشتری است. ما باید درس‌های این مأموریت ۲۰ساله را بیاموزیم و اجازه دهیم این تجربیات نحوه نگاه ما به مسائل اساسی امنیت ملی و سیاست خارجی را شکل دهند».

من از صمیم قلب آرزو دارم که ایشان در تحقق برنامه‌ها و اهداف درستان موفق شوند اما واقعیت این است که توان مدیریتی و امکانات و منابع مالی در شرایط فعلی بسیار محدود است و بنابراین برنامه‌ها باید به قوت و شدت اولویت‌بندی شود تا منابع محدود به‌مهم‌ترین اولویت‌ها اختصاص یابد.

**۴** **درباره بودجه سال ۱۴۰۰ و پیش‌بینی فروش ۲٫۳ میلیون بشکه‌ای نفت نظر شما چیست؟ این رقم کمی عجیب نیست؟ شما در سال ۹۸ هم مطالبی درباره بودجه فرموده‌اید که ظاهراً در‌ساره وضعیت امسال هم صدق می‌کند، به گزارش کمسیون بودجه مجلس در هفته گذشته از درآمدهای پیش‌بینی‌شده از محل نفت در پنج‌ماهه نخست سال هشتاد درصد و نسبت به کل سال سه درصد محقق شده است. عواقب آن به‌طور کلی چیست؟ و با توجه به اینکه شرط فروش یک میلیون بشکه برای بازپرداخت بدهی دولت (۱ میلیون بشکه ۲۰ درصد بالاتر از آن ۳۸ درصد) به صندوق توسعه ملی که مجلس اجازه برداشت ۳۸ هزار میلیارد تومانی از آن را به دولت داده است چه تبعاتی خواهد داشت؟**

در صورت عدم حل توافقات بین‌المللی و مباحث برجام، تحقق این عدد غیرممکن است و با توجه به گذشت نیمی از سال حتی اگر امروز هم تحریم‌های نفتی و مالی برداشته شود در نیمه دوم سال رسیدن به این متوسط غیرممکن است بنابراین به نظر من اصلاً سبهمی به صندوق توسعه ملی نخواهد رسید و آن اجازه برداشت هم محقق نخواهد شد و تبدیل به کسر بودجه خواهد شد. ضمن اینکه توان وادهمی صندوق هم کاهش خواهد یافت و در نتیجه سرمایه‌گذاری بخش غیردولتی هم بسیار محدود خواهد شد.

وسیع، موافقت با مهاجرت گزینش شده و منظم، استقرار پناه‌جویان افغان در کشورهای همسایه و ارائه کمک مالی به این کشورها با اولویت پاکستان» خواهد بود.

## سال نوزدهم • شماره ۴۰۸۵ • روزنامه شوق

<div><span><span></span></span></div>
ادامه از صفحه ۴
<h2>بعضی هنوز در دوران جنگ سرد جامانده‌اند</h2>

وقتی حکم دایر است بپسین اینکه هیچ چیز از این میدان گیرمان نیاید یا با امتیازدادن به یک شرکت قوی نفتی چیزی گیرمان نیاید، خب عقل ایجاب می‌کند که این دومی منطقی‌تر است اما در مورد یک میدان مستقل نفتی یا گازی که هر زمان سراغ آن برویم ذخیره‌اش محفوظ است، چنین مسئله‌ای وجود ندارد و دلیلی ندارد امتیازی از این بابت به یک شرکت سرمایه‌گذار بدهیم، به همین دلایل است که من می‌گویم نمی‌توان یک نوع قرارداد و یک روش سرمایه‌گذاری را برای همه میادین به کار گرفت.

**۴** **وزیر نفت جدید نیز کار اصلی خود را تمرکز بر میادین مشترک اعلام کرده و این مسئله‌ای است که در برنامه ۲۲صفحه‌ای او پیش از تأیید صلاحیت هم به آن اشاره کرده بود.** با توجه به حرف‌ها و برنامه وزیر جدید برآورد شما از موفقیت برنامه‌های وزیر جدید در رابطه با میادین مشترک چیست؟

من از صمیم قلب آرزو دارم که ایشان در تحقق برنامه‌ها و اهداف درستان موفق شوند اما واقعیت این است که توان مدیریتی و امکانات و منابع مالی در شرایط فعلی بسیار محدود است و بنابراین برنامه‌ها باید به قوت و شدت اولویت‌بندی شود تا منابع محدود به‌مهم‌ترین اولویت‌ها اختصاص یابد.

**۴** **درباره بودجه سال ۱۴۰۰ و پیش‌بینی فروش ۲٫۳ میلیون بشکه‌ای نفت نظر شما چیست؟ این رقم کمی عجیب نیست؟ شما در سال ۹۸ هم مطالبی درباره بودجه فرموده‌اید که ظاهراً در‌ساره وضعیت امسال هم صدق می‌کند، به گزارش کمسیون بودجه مجلس در هفته گذشته از درآمدهای پیش‌بینی‌شده از محل نفت در پنج‌ماهه نخست سال هشتاد درصد و نسبت به کل سال سه درصد محقق شده است. عواقب آن به‌طور کلی چیست؟ و با توجه به اینکه شرط فروش یک میلیون بشکه برای بازپرداخت بدهی دولت (۱ میلیون بشکه ۲۰ درصد بالاتر از آن ۳۸ درصد) به صندوق توسعه ملی که مجلس اجازه برداشت ۳۸ هزار میلیارد تومانی از آن را به دولت داده است چه تبعاتی خواهد داشت؟**

در صورت عدم حل توافقات بین‌المللی و مباحث برجام، تحقق این عدد غیرممکن است و با توجه به گذشت نیمی از سال حتی اگر امروز هم تحریم‌های نفتی و مالی برداشته شود در نیمه دوم سال رسیدن به این متوسط غیرممکن است بنابراین به نظر من اصلاً سبهمی به صندوق توسعه ملی نخواهد رسید و آن اجازه برداشت هم محقق نخواهد شد و تبدیل به کسر بودجه خواهد شد. ضمن اینکه توان وادهمی صندوق هم کاهش خواهد یافت و در نتیجه سرمایه‌گذاری بخش غیردولتی هم بسیار محدود خواهد شد.

<b>برگ سبز خودرو سمند LX-EF7 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک ایران ۲۱_ ۳۹۸ ق ۲۸ و شماره موتور147H0021688 و شماره شاسی NAACJ1JC1CF127278 و نام <b>حسن عباس زاده</b> مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>	<b>سند کمپانی خودروپژو 206TU3 رنگ خاکستری متالیک مدل ۱۳۹۷ به شماره موتور 165A0146276 و شماره شاسی NAAP03EE8JJ540849 و نام <b>حسین مظلومی</b> مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>برگ سبز خودرو نوساندرو رنگ مشکی متالیک مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۱۰_ ۶۱۱ س ۲۳ و شماره موتور K4MC697-R045352 و شماره شاسی NAPBSRBYAG1021265 و نام <b>نورجس میرزا حسینی</b> مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>	<b>برگ سبز خودرو تویبا رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۳۰_ ۵۸۶ ج ۹۵ و شماره موتور M15/9191961 و شماره شاسی NAS811100M5737816 و نام <b>بابک خالقی کسبی</b> مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>برگ سبز خودرو سایاتیا۲ رنگ نوک مدادی متالیک مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران ۱۱- ۲۱۹- ۸۷ و شماره موتور ۸۲۱۹۷۸۷ و شماره شاسی NAS821100F1030416 به نام <b>فرزانه بروجی</b> مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>	<b>مدرک فارغ التحصیلی <b>اینجانب مسعود خالقی عباس آبادی</b> فرزند شریف به شماره شناسنامه ۴۱۳۴۲ صادره از تهران درمقطع کارشناسی رشته شیمی کاربردی صادره از واحد دانشگاهی یادگار امام خمینی (ره) با شماره۰۴۶۷-۳۹۰-۱۶۸۹۱ مفقود گردیده است و فاقد اعتباری می باشد. ازباینده تقاضا می شود اصل مدرک را به صندوق پستی ۱۴۴/۱۸۱۵۵ دانشگاه آزاد امام خمینی (ره) ارسال نماید.</b>
<b>خام <b>سحر عشتری</b> دارای داد ملی ۰۹۳۸۹۵۵۳۹۱ صادره از مشهد متولد ۰۶/۱۳۶۱/۲۷ فرزند غلامحسین اظهار می دارد که دانشنامه پایان تحصیلات مقطع کارشناسی ایشان مفقود شده است. لذا به موجب این آگهی دانشنامه مذکور ابطال می شود. از باینده تقاضا می شود مدرک فوق را از طریق پست به نشانی مشهد- پردیس دانشگاه فردوسی مشهد- مدیریت امور آموزشی- اتاق ۲۰۴ ارسال و یا در صورت امکان تحویل نماید. <b>مدیریت آموزشی دانشگاه فردوسی مشهد</b></b>	<b>مدرک فارغ التحصیلی <b>اینجانب عسگری</b> فرزند خدابخش به شماره شناسنامه ۲۱ صادره از اراک در مقطع کارشناسی رشته مدیریت بازرگانی صادره از واحد دانشگاهی پیام نور ورامین مفقود گردیده است و فاقد اعتباری می باشد. از باینده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه پیام نور واحد قرچک ورامین به نشانی قرچک. میدان کلاترئی. شهرک طلاپه به سمت کمربندی. دانشگاه پیام نور واحد قرچک ارسال نماید</b>